AKT THEMELIMI
I SHOQERISKE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“STANDTECH” SH.P.K.

Sot, me date 24/01/2022 (dymije e njezet e dy), i pranishem;

"o Z. Albi Preni, atesia Kujtim, shtetas shqiptar, lindur mé& 29/09/1993 né Tirané e
banues po aty, mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr. 031651222 dhe me numér personal
J30929051U i cili ne cilésing e ortakut themelues shpall hartimin dhe nénshkrimin e
ketij Akt Themelimi n& p&rputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si me
poshté& vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet nje shogeri e se drejtes shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“STANDTECH” sh.p.k.

NENI2

SELIA

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirang, n& adresén Rruga “Kavajes”, Godina 55, Hyrja 1,
Apartamenti 10. Asamblea Ortakéve mund t& vendose krijimin ose mbylljen e selive
dytésore, filialeve, zyrave t& pérfaqésimit dhe degéve t& shogérisé ose transferimin e selisé s&
shoqerisé né qytete t& tjera si né Shqipéri ashtu edhe jasht saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtaris& s& shogérisé &shte e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit t& shoqérisé n& Regjistrin e Shoqérive Tregetare deri sa t& mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti i Shoqérisé &shté:

Software, programe dhe aplikacione te ndryshme menaxhimi data. Konsultim dhe zbatim ne
fushen marketing i te gjitha formave brenda kuadrit ligjor, me funksione organizative,
perbere nga nje teresi procesesh komunikimi, te cilat i japin vlere konsumatoreve permes
menaxhimit te mardhenieve mes tyre, ne favor te perfitimeve te shoqerise dhe partnereve te
saj. Perfshirjen e teknologjise inovative online te zhvillueshme per forma te ndryshme
marketingu. Kerkim lidhur me identifikimin e nevojave dhe kerkesave te konsumatoreve,



duke i analizuar dhe studiuar te dhenat, deri ne perbushjen e tyre referuar kerkeses se nevojes
se tregut, sipas konceptit te marketingut holistik.

NENI S
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqéris¢ &sht& 100,000 ALL (njeqgind mije) dhe &shtg i pérbéré nga 1
(nje) kuote.

Kapitali themeltar zotérohet si m& poshté:

- Albi Preni zotéron 1 (nj&) kuote q& perfagéson 100% (njégind) t& kapitalit, me vlerg
nominale 100,000 (njéqind mijg) ALL.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoq&risé jan& Asambleja e Pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
Pérgjithshme e ortaké&ve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé dhe vepron n€ pérputhje me
statutin e shoqérisé dhe ligjet né fuqi.

Organi i vetém Administrativ i shoqéris& &shté Administratori i saj i vetém,

Z. Albi Preni, atesia Kujtim, shtetas shqiptar, lindur mé& 29/09/1993 né& Tirang e
banues po aty, mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr. 031651222 dhe me numér personal
J30929051U, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar; q€ do t& qéndrojé
n& detyré pér njé periudhé prej 5 vitesh me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonsh&m t& shoqéris€, né
pérputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoq&risé.
Administratori ka t& drejta dhe kompetenca t& plota pér kryerjen e t& gjitha veprimeve qé& do
t& konsiderojé t& dobishme pér realizimin e objektivave t& shoqérisg, me pérjashtim t& atyre
q€ kérkojn& miratimin paraprak t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Administratori p&rfagéson shoqéring& n& marrédhenie me t& tretét, pérpara organeve shtetérore
dhe private.

NENI 7
PJESEMARRJA NE SHOQERI TE TJERA

Ortaket mund & vendosin lirisht pjesémarrjen n& shoqgri t& tjera si dhe t& fillojn& ¢do lloj
aktiviteti tjetér tregtar né territorin e Shqipérisé, me kushtin q€ t€ mos jeté konkurues me ate
t€ shoqérisé sé themeluar prej tyre.

Cdo veprimtari qe bie ndesh me paragrafin e sip&rpermendur nuk do te konsiderohet si
konflikt interesi nese mer votbesimin e t& paktén 51% (pesEdhjeté e njé pérgind) te ortakeve.




NENI 8§
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shoqéris€ do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga t&
gjitha dispozitat ligjore n& fuqi n& Republikén e Shqip&risé.
NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet g€ mund t& lindin ne te ardhmen ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve
dhe shoqéris¢ dhe q& ka lidhje me t& drejta t& disponueshme né lidhje me marrédheniet e tyre

me shoqéring do t'i drejtohen pr zgjidhje si fillim me marrveshje mes paléve ose né t&
kundért né€ Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua n& katér njési t& barazvlefshme e njejta né gjuhén shqipe, nga
ortaku i shoqgrisé, i cili njgkohé&sisht autorizon Flogjan Almadhin pér depozitimin e k&tij Akti
Themelimi dhe Statutit t& Shoqgrisé prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit.

ORTAKU THEMELUES

ALBI PRENI
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